
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637  157Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

dor(es): MW Motors Ltda, CNPJ 50.205.792/0001-09, valor R$ 392.900,00; 
Sebba Motors Ltda, CNPJ 02.050.048/0001-30, valor R$ 309.000,00. Vigên-
cia: 01/12/2023 a 01/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO. P. E. N° 31/2023 
Objeto: Aquisição de combustíveis (Óleo Diesel Comum, Diesel S-10 e Gaso-
lina Comum), para a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Rural Sustentável, através do Convênio nº 034/2021-SEDAP, celebrado entre 
SEDAP e o Município de Floresta do Araguaia. Contratante: PMFA. Contratado: 
Comercial de Combustíveis Floresta Ltda, CNPJ 01.653.068/0001-32, valor 
R$ 173.392,55. Vigência: 04/12/2023 a 04/12/2024. Divailton Moreira de 
Souza - Pres. da CPL.

Protocolo: 1020367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resulta-
do do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE 24/2023-PMGP: homologado em 
06/12/2023, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 28/11/2023. 
Objeto: registro de preço para futura aquisição e recarga de gás liquefeito de 
petróleo (GLP). às empresas: NOGUCHI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, 
CNPJ: 11.826.010/0001-05 valor R$ 124.875,00; PARAISO GAS LTDA, CNPJ: 
29.600.267/0001-00, valor R$ 519.680,00. Francisco David Leite Rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1020370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-039-PE 
Abertura dia 19/12/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de preparação e realização de leilões públicos

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-053-PE 
Abertura dia 19/12/2023, às 11:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de notebook i3, para atender a Secretaria Munici-
pal de Educação (FUNDEB) de Jacundá - PA

REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-052-PE 

Abertura dia 19/12/2023, às 15:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço para 
aquisição de óleo lubrificantes, filtros, fluidos e derivados, para manutenção 
dos veículos da prefeitura municipal, secretarias vinculadas e fundos munici-
pal de jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 1020372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 625/2023-FMS 

Na publicação realizada no dia 07/11/2023 na página de n°145, Pro-
cesso Administrativo nº 21.157/2023-PMM autuado na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 077/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do Contrato: Constitui ob-
jeto do presente instrumento contratual a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EM ANESTESIOLOGIA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES DO MUNICÍPIO DE MARABÁ 
(HMM/HMI) SERVIÇOS CONTINUO. Empresa: CIA- CENTRO INTEGRADO DE 
ANESTESIOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº11.824.501/0001-09. 
VALOR: R$ 3.339.999,96 (Três Milhões, trezentos e trinta e nove mil, nove-
centos e nove reais e noventa e seis centavos). Dotações Orçamentárias: 
061201.10.302.0012.2.055 - Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH/
CAPSi, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2023. MÔNICA BORCHART NICO-
LAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA. 
Onde se lê: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 625/2023-FMS 
Leia-se: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 626/2023-FMS.

Protocolo: 1020379

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 564/2022-SEASPAC 

Processo Administrativo nº 28.995/2022-PMM, autuado na modalida-
de Dispensa de Licitação nº 032/2022/CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação do 
Imóvel, destinado ao funcionamento do CONSELHO TUTELAR CIDADE NOVA; 
Empresa: Sra. Maria Onete Feliz Fonseca da Silva, neste ato representada 
pelo Sr. Bruno Feliz Fonseca Sepeda da Silva, CPF: 808.075.502-72. Objeto do 
aditivo: Prorrogação da vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
de 02/12/2023 até 02/12/2025, e reajuste de 5,18523% passando o valor 
mensal para R$ 5.259,26 (cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte 
e seis centavos), e valor anual corrigido com R$ 63.111,12 (sessenta e três 
mil, cento e onze reais e doze centavos) Assinatura 01/12/2023. Nadjalúcia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1020384

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 101/2023-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 33.180/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 20/12/2023. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES DE GRANDES VOLUMES, PARA ATENDER AS UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAIS PÚBLICOS E UNIDADES VINCULA-
DAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-
2847, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 06/12/2023. RAPHAEL COTA DIAS 
- Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-PMM/GP.

Protocolo: 1020385

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 083/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 27.494/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
VINCULADAS. UASG: 927495. Onde sagrou vencedora a empresa R E RO-
CHA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 07.984.683/0001-
08, vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 157.000,00 (Cen-
to e cinquenta e sete mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
05/12/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 087/2023-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 30.332/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TES-
TES IMUNOHEMATOLÓGICOS COM CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DE 
EQUIPAMENTOS (CENTRÍFUGA, INCUBADORA, PIPETADOR E OUTROS), A 
FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOS-
PITAL MATERNO INFANTIL. UASG: 927495. Onde sagrou vencedora a empre-
sa EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 04.365.798/0001-26, 
vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 197.580,13 (Cento e no-
venta e sete mil, quinhentos e oitenta reais e treze centavos), pelo que HOMOLO-
GO o resultado. Marabá 05/12/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretária 
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1020387

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 489/2023/CPL Beneficiário -: R E ROCHA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 07.984.683/0001-08, 
vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 157.000,00 (Cento e 
cinquenta e sete mil reais). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assi-
natura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 083/2023-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 27.494/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS, DESTINA-
DOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULA-
DAS. Marabá 06/12/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal 
de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1020390

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 632/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de mate-
riais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: T S. FRANCO JUNIOR 
COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.219.339/0001-09. VALOR: R$ 
107.559,00 (Cento e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saú-
de, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 
301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 
Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 0012 2.057 Manu-
tenção Ações Saúde Trabalhador -CEREST, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância 
e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 04 de dezembro de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1020382


